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Cc: Børne- og Ungdomsforvaltningen; Svend Alleslev 
Emne: Vedr. Fremtidens Fritidstilbud  

 

Hej Børne- og Ungeudvalg v. Pia Allerslev, og Børn - og Ungeforvaltning område Amager.  

 

På opfordring fra områdechef  Svend Alleslev i Børne og ungeforvaltningen (BUF) distrikt Amager, 

vil jeg her orientere om vores beslutning vedr.  Børn- og Ungeudvalgets (BUU) beslutning om 

fremtidens fritidstilbud, samt BUF  indstilling om at lade O.H.Bærentzens fritidshjem indgå som en 

del af fritidstilbuddet ved Gerbrandskolen og dermed inddrage vores selvejende fritidshjem som 

en kommunal institution.  

  

Institutions bestyrelsen på O.H. Bærentzens (OHB) fritidshjem, ønsker IKKE at lade vores 

institution kommunalisere, som forslaget ligger op til. 

  

Institutions bestyrelsen på OHB har besluttet, at lade vores i alt 130 selvejende fritidshjemspladser 

stå til jeres rådighed for det samlet fritidstilbud rundt Gerbrandskolen, så længe I ønsker dette.   

  

Når I ikke længere ønsker at købe pladserne hos os jf. gældende driftsoverenskomst, vil vi selv 

benytte os af vores faciliteter til andet formål.  

  

På vegne af institutionsbestyrelsen og med venlig hilsen 

 

Brian Mathiassen 
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Kære Brian Mathiassen 
 
Tak for din orientering om O.H. Bærentzens institutionsbestyrelses 
ståsted i forhold til at huse kommunale fritidsinstitutionspladser til den 
samlede fritidsinstitution ved Gerbrandskolen på jeres lokation. 
 
Vi har i Børne- og Ungdomsudvalget med Fremtidens Fritidstilbud 
ønsket en 1:1 organisering mellem fritidsinstitution og skole. Det er 
derfor ikke en langsigtet løsning at benytte jeres tilbud om tilkøb af 
selvejeorganiserede fritidshjemspladser, mens de øvrige pladser i den 
samlede fritidsinstitution organiseres som kommunale. Herved opnår 
vi ikke den ønskede samarbejdsform under én samlet ledelse, som vi 
politisk tror på, vil gavne sammenhængen og koordineringen mellem 
skole og fritidstilbud.  
 
Det er en forudsætning for at kunne etablere en 1:1 organisering, at 
der er institutioner, som skal skifte mellem det kommunale og det 
selvejende område, både den ene og den anden vej. Vi ved, at det er 
en svær proces, idet vi dermed rører ved institutioners kultur og 
identitet. Men vi er overbevist om, at det er den rette udvikling for at 
sikre et stærkt fritidsområde i fremtiden, og tror derfor på, at 
institutioner og skoler på tværs af organiseringsformer vil arbejde 
konstruktivt for at finde de bedste løsninger indenfor de rammer, som 
vi har sat med vores beslutninger i Børne- og Ungdomsudvalget.    
 
Jeg tager bestyrelsens udmelding til efterretning, og jeg har oversendt 
jeres henvendelse til forvaltningen, og vil lade dem se på, hvad der på 
kortere sigt er af mulige løsninger ved Gerbrandskolen i forhold til 
jeres tilkendegivelse. 

 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
 
 
 

09-09-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0199967 
 
Dokumentnr. 
2015-0199967-4 
 
 


	Fra
	Svar

